SCRIPTA

Numéro Scripta : 1219

Auteur(s) : Hugues de Bouran, Bayeux (chantre)

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, 25 septembre

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues de Bouran, chantre, sur le point de faire un voyage en France, donne, s'il lui arrive malheur en route, à l'église de Bayeux tout le revenu de l'année courante, soit environ 260 livres qu'il perçoit, en raison de sa dignité, aux Oubeaux et à Neuilly.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXXI, t. 2, p.163-164.

Texte établi d'après a

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, die veneris ante festum beati Michaelis in Monte Gargano, mense septembbris, venerabilis vir dominus Hugo de Bouran, cantor Baiocensis, volens iter arripere eundi in Franciam, congregatis canoniciis in capitulo, si aliquid ei humanitus in prædicto itinere accideret, hoc est, si in fata decideret, donavit et concessit ecclesiæ Baiocensi fructus suos, redditus et obventiones anni præsentis, quos habet et qui sibi debentur apud Les Aubiaux et apud Nuilleum, ratione cantoriæ Baiocensis, in quibuscumque rebus existant et undecumque sibi debeantur ad emendum redditus, ad agmentum (sic) communiaæ Baiocensis, qui distribuentur, tempore Adventus, canoniciis et vicariis servientibus in ecclesia, secundum consuetudinem ecclesiæ Baiocensis, supra id quod de communia eo tempore distribui consuevit. Fructus autem prædicti et debita inferius annotantur, videlicet : decima de Landis, quæ valet viginti septem libras ; et decima de Monasterio, viginti sex libras ; et decima de Mariscis, octo libras ; et decima de Fommichon, quadraginta et tres libras ; et decima de Magnis Pratis, triginta quatuor libras ; et decima de Parvis Pratis, quatuordecim libras ; et decima de Flamens, centum solidos ; et decima de Albellis, septuaginta libras ; et decima de Vado Tonoso, viginti solidos, sextarium (?) bladi inter duos sextarios frumenti ; et decima molendinorum episcopi de Nuilleio, sexdecim libras. Et summa præcedentium, circa ducentas et sexaginta libras.